

VERSICHERUNGS AUSWEIS (GepäckSchutz)

zum Gruppenversicherungsvertrag Nr.: 502520639867 zwischen
Vodafone GmbH und Zurich Insurance plc Niederlassung für Deutschland

Versicherte Person

Versichert sind Sie gemäß Ihrer Beitrittserklärung, Ihre mitreisenden Familienangehörigen sowie Ihr Lebensgefährte / Ihre Lebensgefährtin sowie dessen / deren Kinder, soweit diese Personen mit Ihnen in häuslicher Gemeinschaft leben.

Ihre Ansprechpartner im Schadenfall

Vodafone GmbH

0800 – 172 12 12

<http://vflive.de/gsmeldung>

Zurich Insurance plc

Niederlassung für Deutschland

Deutzer Allee 1

50679 Köln

Versicherungsumfang:

Durch Ihre Beitrittserklärung treten Sie als versicherte Person dem Gruppenversicherungsvertrag (VS-Nr.: 502520639867) bei, den Vodafone GmbH als Versicherungsnehmer mit der Zurich Insurance plc Niederlassung für Deutschland abgeschlossen hat. Wir verweisen dazu auf die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Die Gruppenversicherung besteht aus folgenden Leistungen:

- Reisegepäckversicherung (GepäckSchutz)

Vertragspartner:

Zurich Insurance plc
Niederlassung für Deutschland
Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt

Versicherungsdauer und Versicherungsprämie

Angaben zur Versicherungsdauer und Höhe der Versicherungsprämie entnehmen Sie bitte der elektronischen Nachricht, die Ihnen vor Ihrer Beitrittserklärung von Vodafone gesendet wurde. Nach Ablauf der vereinbarten Vertragslaufzeit endet der Versicherungsschutz automatisch.

Vertragsgrundlagen

Allgemeine Versicherungsbedingungen zur Reisegepäckversicherung
(AVB Reisegepäck 2021 – GepäckSchutz) in der jeweils aktuellen Fassung

Summenversicherung

Entschädigung bei Diebstahl gem. Ziff 6a) AVB: **500 EUR**
Entschädigung bei Zerstörung und Beschädigung gem. Ziffer 6b): **150 EUR**

Ausübung der Rechte aus dem Versicherungsvertrag

In Abänderung zu den Vorschriften des Versicherungsvertragsgesetzes steht Ihnen als versicherter Person im Schadenfall die Ausübung der Rechte aus dem Versicherungsvertrag gegenüber dem Versicherer direkt zu.

Verhalten der versicherten Person

Soweit die Kenntnis und das Verhalten des Versicherungsnehmers von rechtlicher Bedeutung sind, so ist bei der Versicherung für fremde Rechnung gemäß § 47 VVG auch die Kenntnis und das Verhalten von Ihnen als versicherter Person zu berücksichtigen.

Zurich Insurance plc
Niederlassung für Deutschland

Zurich Insurance plc
Niederlassung für Deutschland
Direktion Köln
Deutzer Allee 1,
50679 Köln
Telefon 0221 7715-7750
Fax 0221 7715-6666

Bankverbindung
IBAN: DE11 5007 0010 0093 7789 02
BIC: DEUTDEFFXXX
Angaben zur Umsatzsteuer
UStID-Nr. DE815195011
Versicherungsbeiträge sind
umsatzsteuerfrei
Vers.St-Nr. 807/V90807020227

Rechtsform der Gesellschaft
public company limited by shares
(Aktiengesellschaft nach irischem Recht)
Hauptsitz Dublin (Irland)
Vertretung der Gesellschaft
Patrick Manley (Chief Executive Officer)
Verwaltungsratsvorsitzender
Amanda Blanc
Companies Registry Office (entspricht
dem dt. Registergericht) Registernr. 13460

Hauptbevollmächtigter der NfD
Carsten Schildknecht
Sitz der Niederlassung
Frankfurt/Main
Registernr. HRB 88353
Platz der Einheit 2
60327 Frankfurt/Main